respectivo no boleto referente à contribuição social mensal. 

Artigo 11 - A MORIÁ é uma associação que visa atender seus associados com qualidade, 

transparência e agilidade, estando disponível 24 (vinte e quatro) horas por dia, 7 (sete) 

dias por semana e 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias por ano.  

Artigo 12 - A vigência dos serviços inicia-se a partir de 24 (vinte e quatro) horas úteis 

após a contratação e ativação no sistema, não sendo cobertos danos preexistentes, ainda 

que agravados posteriormente à contratação.

[...]

taxa adicional estipulada pela Associação, fará jus ao recebimento da indenização 

integral, sem aplicação do deságio de 30%. 

Artigo 87 - O teto de valor do equipamento cadastrado no GPPM a ser reparado ou 

indenizado observará os seguintes limites: 

I – Veículos automotores: até R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais); 

II – Motocicletas: até R$ 30.000,00 (trinta mil reais); 

III – Caminhões: até R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 

Parágrafo 1º – Ainda que o valor de mercado ou da Tabela FIPE seja superior ao teto 

estabelecido para cada categoria, a indenização a ser paga ao associado ficará limitada ao 

montante máximo aqui previsto. 

Parágrafo 2º - Este valor poderá ser revisto pela Diretoria Executiva, levando em